(Cass.) Jam et incipientes monet a quibus abstinent.

VERS. 13. — *Dies videre bonos.* Quia omnes fatentur se velle.

VERS. 14. — *Prohibe.* (Id.) Nota quod prius cohiberi linguam dicit, quoniam, cum loqui volamus, ante commovemus labia, quæ mox sequuntur linguae motus. *Prohibe* qui vitam cupis. Ecce quomodo debeant timere.

VERS. 15. — *Diverte a malo.* (Cass.) Hoc culpam vitat, etc., usque ad aliter in futuro non capietur.

VERS. 16. — *Oculi Domini*, etc. (Id.) De retributionibus bonorum et malorum, ne in periculis justus aliqua dubietate mollescat.

Oculi Domini. Nec ex infirmitate tua diffidas, quia oculi.

In preces. (Id.) Celeritas audiendi, cum in ipsis auditor habitat.

VERS. 17. — *Memoriam.* (AUG.) Ut nec mentio, etc., usque ad quæ admiserunt.

VERS. 19. — *Juxta est Dominus.* Liberavit: nam pronus est ad hoc, quia *juxta est*; vel, est allusio ad clamorem.

B VERS. 20. — *Multæ tribulationes justorum.* Sicut et in Novo Testamento, *juxta est*, et *saluabit*, quod necesse est, quia *multæ tribulationes.* (Cass.) *Multæ*; a diabolo, ab invidis hominibus, et a se. *Liberabit.* (AUG.) Non corporaliter, sed dando eis patientiam: vel, liberabit spiritualiter.

VERS. 21. — *Ossa.* (Id.) *Virtutes.* *Et unum*, etc., ut nec patientia pereat.

VERS. 22. — *Pessima.* (Id.) Non modo mala, etsi in dñitiis, et odoribus, et lamentis hominum finiatur, tamen pessima est, quia in peccatis ad infernum trahit.

Qui oderunt. Quorum? Non omnium, quia peccatores; sed eorum qui oderunt justum, qui justificat, id est, Christum, per quem qui non reconciliatur perit: sed redimet animas, secundum quas est mors pessima.

PSALMUS XXXIV.

VERS. 1. — *Judica, Domine.* (Cass.) Incipit ab oratione pro utraque parte pugnæ, cum commemoratione culpæ, et orat unicuique quod meretur, ostendens quanti tulit ab adversariis, et pœnas quæ eis pro iniuitate restauuntur.

VERS. 2. — *Arma et scutum* (HIER.) Armis hostes percuit, scuto nos protegit. Scutum alibi dicit: *bonæ voluntatis*; arma nos sumus, quia ut nos ab eo, ita ipse armatur de nobis. (AUG.) Vel, anima Christi, quæ hostes debellavit, quæ nihil agit nisi Deus pugnet de ea.

Arma apprehende. Fac me habere arma, doctrinam, miracula. *Scutum.* Constantiam.

Exsurge. Fac uti acceptis.

VERS. 3. — *Effunde.* Me, qui modo sum in obscurio, clarisca ita evidenter, ut concludas et convincas, ne habeant quid oblatrent: et dicas anima ita, ut omnes sciant quod salus ei; contra hoc, quod illi: *Non est salus ipsi in Deo ejus* (Psal. m.) *Frameam.* (AUG.) Framea est anima justi. Abundantibus justis, framea effunditur, dum vita coruscat: unde concluditur hostis non habens de nobis male loqui. (Id.) Prophetia est non optatio, vel hoc de convertendis.